
Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama (Narodne novine 76/93, 
29/97, 47 /99, 35/08 i 127 /19) Upravno vijeće URIHO-Ustanove za profesionalnu 
rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom na 35. sjednici, 14.02.2022. godine 
donijelo je 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA 

URIHO - Ustanove za profesionalnu rehabilitaciju i 
zapošljavanje osoba s invaliditetom 

Članak 1. 

U Statutu URIHO-a- Ustanove za profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba 
s invaliditetom donesenom 27. veljače 2015., na koji je Gradska skupština Grada Zagreba 
dala suglasnost KLASA: 021-05/15-01/36, URBROJ: 251-01-05-15-4 od 27. ožujka 2015. 
i Odluci o dopuni Statuta URIHO-a- Ustanove za profesionalnu rehabilitaciju i 
zapošljavanje osoba s invaliditetom donesenoj 3. listopada 2016., na koji je Gradska 
skupština Grada Zagreba dala suglasnost KLASA: 021-05/16-01/299, URBROJ: 251-01-
058-16-4 od 1. prosinca 2016. u članku 1. dosadašnja odredba postaje stavak 1. tog članka. 

Iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 

„Izrazi u ovom statutu koji imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i 
ženski rod." 

Članak 2. 

U članku 6. stavak 2 mijenja se i glasi: 

„O promjeni naziva i sjedišta Ustanove odluku donosi Gradska skupština Grada 
Zagreba na prijedlog Upravnog vijeća Ustanove." 

Članak 3. 

U članku 9. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„O promjeni djelatnosti odlučuje Upravno vijeće Ustanove uz suglasnost Gradske 
skupštine Grada Zagreba, pod uvjetima i na način propisan Zakonom o ustanovama i 
Zakonom o profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom." 

Članak4. 

Članak 14. mijenja se i glasi: 

„Ustanova može u pravnom prometu stjecati prava i preuzimati obveze, može biti 
vlasnikom pokretnih i nepokretnih stvari te može biti strankom u postupcima pred 
sudovima, drugim državnim tijelima i tijelima s javnim ovlastima sukladno zakonu, aktu 
o osnivanju i ovom statutu. 



Gradska skupština Grada Zagreba od l učuje o: 
- promijeni naziva i sjedišta; 
- statusnim promjenama; 
- davanju jamstva. 

Gradska skupština Grada Zagreba daje: 
- prethodnu suglasnost na odluku o promjeni djelatnosti; 
- suglasnost o udruživanju u zajednicu ustanova; 
- prethodnu suglasnost o osnivanju druge pravne osobe; 
- suglasnost za dugoročno zaduživanje; 
- suglasnost na statut Ustanove. 

Gradonačelnik Grada Zagreba daje suglasnost: 
- na stjecanje, opterećenje, otuđenje nekretnina ili raspolaganje njima; 
- na stjecanje, opterećenje ili otuđenje pokretne imovine čija pojedinačna 
vrijednost prelazi 600.000,00 kuna bez PDV-a; 
- na zaduživanje Ustanove; 
- na korištenje zajmova i kredita za investicijska ulaganja; 
- na uvjete i način ulaganja domaćih i stranih pravnih i fizičkih osoba u Ustanovu, 
izuzevši humanitarnu pomoć; 
- na donošenje pravilnika o radu; 
- na donošenje pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaci ji poslova; 
- na način raspolaga nja dobiti i pokriće gubitka Ustanove." 

Članak 5. 

U članku 18. iza stavka S. dodaju se stavci 6. i 7. koji glase: 

„Člana Upravnog vijeća, predstavnika radnika zaposlenih u Ustanovi, imenuje i 
razrješava radničko vijeće, a ako ono nije utemeljeno predstavnika radnika biraju radnici 
na slobodnim i neposrednim izborima, tajnim glasovanjem, sukladno posebnom propisu. 

Za predstavnika radnika utvrđuje se onaj kandidat koji je na izborima, tajnim 
glasovanjem, dobio najviše glasova." 

Članak 6. 

U članku 20. dosadašnja odredba postaje stavak 1. tog članka. 

U stavku 1. u alineji 10. iza riječi: „naziva" dodaju se riječi: „i druge statusne 
promjene". 

Iza alineje 15. dodaju se nove alineje koje glase: 

„ - donosi odluku o zaključivanju ugovora sa osiguravajućim društvima; 
- osniva stručna, nadzorna i savjetodavna tijela Ustanove;" 

Iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glas i: 



„Upravno vijeće može pregledavati i kontrolirati poslovne knjige i provjeriti svaki 
dio poslovanja, uz mogućnost angažiranja stručnjaka za pojedina područja poslovanja." 

Iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

„Pored poslova navedenih u ovom članku Upravno V!Jece razmatra stanje i 
rezultate rada i poslovanja Ustanove, prati organiziranje djelatnosti i izvršavanje zadaća 
Ustanove i u svezi s time poduzima odgovarajuće mjere, prati materijalne potrebe 
Ustanove, daje smjernice i preporuke za rad stručnih tijela Ustanove." 

Članak 7. 

U č l anku 25. stavku 3. iza alineje 10. dodaje se nova alineja koja glasi: 

„- u suradnji sa stručnim vijećem priprema prijedlog financijskog plana i 
polugodišnj i i godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana te brine o izvršenju 
financijskog plana;". 

Članak 8. 

U članku 26. stavku 1. iza alineje 1. dodaje se nova alineja koja glasi: 

„ - protiv koje se ne vodi kazneni postupak (što se dokazuje uvjerenjem nadležnog 
suda ili sustava e-Građani, ne starijim od 15 dana od dana podnošenja prijave na 
natječaj)," 

Članak 9. 

U članku 27. stavku 2. riječi: „u javnom glasilu" zamjenjuju se riječima: „na 
mrežnim stranicama Ustanove". 

Članak 10. 

U čl anku 42. stavku 3. zarez ispred riječi: „osim" i riječi: „osim ako se radi o 
poslovnoj ili profesionalnoj tajni" brišu se. 

Stavak 4. mijenja se i glasi: 

„O obavještavanju javnosti brinu ravnatelj i službenik za informiranje kojeg 
imenuje ravnatelj sukladno posebnom propisu." 

Članak 11. 

U članku 43. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„Ustanova će uskratiti davanje informacija, odnosno uvid u dokumentaciju samo u 
skladu s propisima o zaštiti tajnosti podataka i zaštiti osobnih podataka." 



Članak 12. 

U članku 50. riječ: „osnivač" zamjenjuje se riječima: „Gradska skupština Grada 
Zagreba". 

Članak 13. 

U članku 57. dosadašnja odredba postaje stavak l. tog članka. 

Iza stavka 1. dodaju se stavci 2. i 3. koji glase: 

„Pravo inicijative za izmjenu i dopunu statuta ima osnivač i upravno vijeće. 
Za tumačenje odredbi statuta nadležno je upravno vijeće." 

Članak 14. 

Ove izmjene i dopune Statuta stupaju na snagu osmog dana od dana objave na 
oglasnoj ploči Ustanove, a nakon davanja suglasnosti Gradske skupštine Grada Zagreba. 

PREDSJEDNICA 

UPRAVNOG VIJEĆA 
Davorka Moslavac 

Forjan 

)J I ·v 
Utvrđuje se da je Gradska skupština Grada Zagreba dala suglasnost na ovu Odluku 

o izmjenama i dopunama statuta , KLASA: , URBROJ: 

___ __ (Službeni glasnik Grada Zagreba ). 

Odluka o izmjenama i dopunama Statuta objavljena je na oglasnoj ploči Ustanove 
_ ____ .,a stupila je na snagu _____ _ 

v.d. RAVNATELJA 

Josip Držaić, prof. 


